

Aanbesteding: Verdrogingsaanpak Lampenbroek
Aanbestedende Dienst: Waterschap Vallei en Veluwe
Referentie: P2137A

Toelichting:

Hierbij ontvangt u de 3e Nota van Inlichtingen van de beantwoorde vragen in de periode 16-23 februari. Uiterlijk 28 februari verschijnt de generieke Nota van Inlichtingen waarbij ook de aangepaste besteksbestanden en bestekstekeningen worden gevoegd.

Ref.nr. 36
Onderwerp: Bestek, post 170010

Vraag:

Gezien de lengte van de werkgrens is dit een moeilijk in te schatten kostenpost. Kunt u de afzettingen in meters opgeven?

Antwoord:

Op twee locaties moet het terrein met afsluitbare bouwhekken worden afgezet. Deze zijn op bijlage 29 bij het bestek gevoegd. Zie ook antwoord op gelijksoortige vraag 99.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 46
Onderwerp: bestek

Vraag:

Zijn er, en zo ja welke, afspraken gemaakt met de partijen die de grond zelf komen laden over de routes vanaf hun locatie naar het werkgebied, de intensiteit (dus hoeveel en de omvang van de transportmiddelen) zodat wij daar zowel met onze aanpak als calculatie rekening mee kunnen houden? Wij vragen dit omdat er een periode is genoemd en bijv. bij heijmans zij zelf de trailers en bij GMG de trekkers verzorgen. Nagenoeg altijd is het aantal transportmiddelen bepalend voor de te behalen productie en daarmee de duur, en hier hebben wij geen invloed op, terwijl in deel 2.1 wel data staan genoemd waar wij aan zijn gehouden.

Antwoord:

Ja, met Heijmans en de Grondbank zijn er afspraken gemaakt over het materieel dat wordt ingezet waarmee zij de grond komen halen. Wat betreft Heijmans: Met eigen trailers geldt het minimum van 1.000 losse m3/dag en maximaal 1.500 losse m3/dag. Voor Grondbank Midden-Gelderland is de maximale afname 1.500 losse m3/dag waarbij trekkers met grondkarren

worden ingezet. Daarnaast kan Wimaplant maximaal 600 m³/dag ontvangen en Attero kan maximaal 2.000 m³/dag ontvangen, met een minimum vereiste van 1.000m³ / dag.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 57
Onderwerp: Bestek, post 711030 en 720040:

Vraag:
Kan de toe te passen stalen deksloof nader gespecificeerd worden (breedte, hoogte, staaldikte)?

Antwoord:
Betreft een stalen deksloof bestaande uit een gezette plaat 400x100 mm, dik 6 mm, te lassen op de damwand

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 58
Onderwerp: Bestek, post 721010 en 721020

Vraag:
Kan de opdrachtgever de vertical slots nader specificeren: Wat is de wanddikte? Klopt het dat 1 slot uit 2 losse delen bestaat? Moeten de doorstroomopeningen voorzien worden van een soort vleugelwand haaks op de schotten? Zo ja, was zijn de afmetingen hiervan?

Antwoord:
Minimale wanddikte moet 8 mm zijn. De afmetingen staan uitgewerkt in een detail op de gewijzigde tekening 222055_AdB_TEK_4006-02

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 23 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 85
Onderwerp: Bestek Post 113220

Vraag:

Leveren en aanbrengen onkruiddoek. Wat is het doel van het aanbrengen van dit doek?

Antwoord:

Het doel van dit antiworteldoek is om eventuele kleine, achterblijvende wortelresten van de Japanse Duizendknoop ter plekke van in de berm liggende kabels en leidingen niet te laten uitgroeien en te laten verbreiden.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
96

Onderwerp:
Bestek post 720070

Vraag:

In deze bestekspost verwijst u naar de kantelstuw, maar bedoelt u hier niet bordes met leuning van de schuifafsluiter bedoeld ?

Antwoord:

Correct, betreft inderdaad het bordes met leuning t.b.v. vispassage met schuifafsluiter.

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
97

Onderwerp:
Bestek post 720040

Vraag:

Vermelde lengte is 13 meter, moet dit niet 10 meter zijn gelijk met post 720020 ?

Antwoord:

Dekslooflengte moet 9,0 m zijn i.p.v. 13,0 meter. Deze bestekspost wordt hierop aangepast. (zie ook antwoord op gelijksoortige vraag 64)

Percelen: P1 Hoofdpdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
100

Onderwerp:
Bestek post 148080

Vraag:

Wat is de diameter c.q. afmeting van duiker LN-D6?

Antwoord:

De diameter van deze duiker is rond 800mm

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 20 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

102

Onderwerp:

Bestek Afnemers grond

Vraag:

In het bestek deel 1 par 05 wordt aangegeven dat er met verschillende afnemers afspraken zijn gemaakt in welke periode welke hoeveelheid wordt afgenomen. Zijn er nog aanvullende afspraken gemaakt? Bijvoorbeeld met welke materieel de grond wordt afgevoerd door de afnemers of met welke minimale afname capaciteit rekening gehouden dient te worden?

Antwoord:

Ja, met Heijmans en de Grondbank zijn er afspraken gemaakt over het materieel dat wordt ingezet waarmee zij de grond komen halen. Wat betreft Heijmans: Met eigen trailers geldt het minimum van 1.000 losse m3/dag en maximaal 1.500 losse m3/dag. Voor Grondbank Midden-Gelderland is de maximale afname 1.500 losse m3/dag waarbij trekkers met grondkarren worden ingezet. Daarnaast kan Wimaplant maximaal 600 m3/dag ontvangen en Attero kan maximaal 2.000 m3/dag ontvangen, met een minimum vereiste van 1.000m3 / dag.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 20 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

112

Onderwerp:

Tekening 4004/4006

Vraag:

Volgens tekening 4004 is de nieuwe stuw gepositioneerd in het tracé van de bestaande watergang en de vispassage in het grasland ten oosten van deze watergang. En volgens tekening 4006-02 doorsneden 1-1 en 2-2 komt de vispassage in het tracé van de bestaande watergang en de stuw in het grasland ten westen van de watergang. Ons vermoeden is dat in de doorsneden de bestaande maaiveldhoogte gespiegeld zijn weergegeven. Kunt

u dit bevestigen en de tekening hier op aanpassen?

Antwoord:

Correct, de weergave is gespiegeld weergegeven. De betreffende bestekstekening zal hierop aangepast worden.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 20 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

113

Onderwerp:

Bestek deel 2, hoofdstuk 7, waterbouwkundige werkzaamheden

Vraag:

Wat is het debiet van de watergang ter plaatse van de te realiseren stuw?

Antwoord:

Het debiet van de Loenense Beek + de Verloren beek is zeer variabel. Het varieert van 0,4m³/sec (gemiddeld winterdebiet) tot 4,5 m³/s bij een afvoergebeurtenis 1/10jaar (T=10) zoals afgelopen december het geval was.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 20 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

116

Onderwerp:

WNB

Vraag:

Wet natuurbescherming (Wnb) volgens deze bepaling zijn er vakken waar niet tussen 15 maart en 1 juli gewerkt en gereden mag worden. Kunt u aangeven of dit nog steeds van toepassing is en zo ja welke vakken dit betreft?

Antwoord:

Het betreft de vakken 6, 7 en 8 van de faseringskaart die bestaand natuurgebied zijn. Eigenaar Natuurmonumenten geeft geen toestemming om deze vakken tijdens broedseizoen te betreden/berijden; broedvogelverjarende maatregelen zijn in deze vakken niet toegestaan.

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 20 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
117

Onderwerp:
schets stobben natuurmomenten

Vraag:

Post 210060, in de post wordt er gesproken over een schets van natuurmonumenten kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

De schetsen voor de ontwortelingskuilen komen te vervallen. De besteksspecificatie: Ontgraven kuil, diepte 0,35 m, opp. 10 m2 is leidend. Daarnaast volgen er aanwijzingen van de directie.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
121

Onderwerp:
Droogzetten

Vraag:

Zijn de watergangen Loenense- en Verloren Beek volledig droog te zetten? Is de aanvoer te sturen?

Antwoord:

De criteria rondom het verlagen van de waterstand zijn verwoord onder artikel 22 13 01 van deel 3 van het RAW-bestek. Afhankelijk van het seizoen waarin de werkzaamheden plaatsvinden zal de afvoer sterk fluctueren. Onder invloed van kwel zal er altijd een bepaalde mate van minimale afvoer zijn ter grootte van 100l/sec.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
122

Onderwerp:
Automatisering stuw

Vraag:

Wij kunnen niets vinden over de automatiseringslevering (hardware /software). Is hier meer van te verkrijgen?

Antwoord:

De technische specificaties betreffende de stuwautomatisering treft u aan in Bijlage 15 (technische standaard regelbare stuw)

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
123

Onderwerp:
Bijlage 7 fasering

Vraag:

Het antwoord op vraag 110 met betrekking tot de beschikbaarheid van vak 1 is niet in overeenstemming met verstrekte bijlage 7 revisie 16-02-24.

Antwoord:

In tegenstelling tot de beantwoording van eerder gestelde vragen is de fasering van vak 1 nu vrij aan de aannemer. Bijlage 07 Faseringskaart REVISIE 16-02-2024 is daarin nu leidend geworden. Excuses voor de ontstane verwarring.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud